Pneumatik US Metrisch
Betriebsdruckbereich 30-100 psi 2-7 bar
Betriebsdruckbereich mit Feder 45-100 psi 3-7 bar
Zylinderart Doppelt wirkend oder doppelt
wirkend mit Federunterstützung
oder einfach wirkend mit
Federrückholung
Dynamische Dichtung Buna-N, innengeschmiert

ÖFFNEN
SCHLIESSEN
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSORZUBEHÖR BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für Magnetfeldsensor
(2 Halter, 1 Magnethalter, 2 Abstandsstücke) SM-PPC-12 1 bis 3
Magnetfeldsensor (PNP) mit QuickDisconnect OHSP-008 1 bis 6
Magnetfeldsensor (NPN) mit QuickDisconnect OHSN-008 1 bis 6
Halterung für induktiven Sensor
(1 Halter, 1 Fahne, 2 Abstandsstücke) SD-REP-63 1 bis 2
Induktiver Sensor (NPN) M8 mit QuickDisconnect OISN-011 1 bis 4
Induktiver Sensor (PNP) M8 mit QuickDisconnect OISP-011 1 bis 4
QuickDisconnect-Kabel (2 m) CABL-010 1 bis 6
QuickDisconnect-Kabel (5 m) CABL-013 1 bis 6
PNEUMATIKZUBEHÖR
Dichtungssatz, Standard SLKT-207 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-207V 1
Detaillierte Informationen siehe Seite 1.158
Belastungsdaten
PARALLELGREIFER PPC-12
MIT DURCHGANGSLOCH
Technische Daten PPC-12
Nom. Greifkraft F bei 7 bar .......................... 331 lbs.* 1474 N*
Gesamthub..................................................... 0.394 in. 10 mm
Gewicht .......................................................... 2.2 lbs. 1.0 Kg
Betriebsdruck min./max. ohne Feder .......... 30-100 psi 2-7 bar
Betriebsdruck min./max. mit Feder............. 45-100 psi 3-7 bar
Zylinderbohrungsdurchmesser....................... 2.48 in. 63 mm
Luftverbrauch................................................. 1.40 in3. 23 cm3
Temperaturbereich
Standarddichtungen.................................... -30°~180° F -35°~80° C
Viton® -Dichtungen....................................... -20°~300° F -30°~150° C
Schließ-/Öffnungszeit..................................... 0.03 sec. 0.03 sec.
Wiederholgenauigkeit..................................... ±0.0008 in. ±0.02 mm
* bei Option RE oder RI
Maximalbelastungen Statisch                         Dynamisch
Max. Zugbelastung T 191 lbs. [850 N] 49 lbs. [220 N]
Max. Druckbelastung C 259 lbs. [1150 N] 49 lbs. [220 N]
Max. Moment Mx 177 in.- lbs. [20 Nm] 53 in.- lbs. [6 Nm]
Max. Moment My 177 in.- lbs. [20 Nm] 53 in.- lbs. [6 Nm]
Max. Moment Mz 443 in.- lbs. [50 Nm] 89 in.- lbs. [10 Nm]
Bei Lieferung sind die
seitlichen Luftanschlüsse
offen und die oben liegenden
verschlossen. Es sind die
Dichtungsmaße der oberen
Luftanschlüsse angegeben.
- -
BASISMODELL
SICHERHEITSFEDERN
VITON®-DICHTUNGEN
PPC-12 V
(siehe unten)
SICHERHEITSFEDERN RE Außengreifen
RI Innengreifen
__ Leer: Keine Federn (Standard)
Z
C T
Y
Mx
L
My
Z Mz
X
F/3 F/3
500
400

Dichtungsmaße der oberen
Luftanschlüsse angegeben.
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSORZUBEHÖR BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für Magnetfeldsensor
(2 Halter, 1 Magnethalter, 2 Abstandsstücke) SM-PPC-12 1 bis 3
Magnetfeldsensor (PNP) mit QuickDisconnect OHSP-008 1 bis 6
Magnetfeldsensor (NPN) mit QuickDisconnect OHSN-008 1 bis 6
Halterung für induktiven Sensor
(1 Halter, 1 Fahne, 2 Abstandsstücke) SD-REP-63 1 bis 2
Induktiver Sensor (NPN) M8 mit QuickDisconnect OISN-011 1 bis 4
Induktiver Sensor (PNP) M8 mit QuickDisconnect OISP-011 1 bis 4
QuickDisconnect-Kabel (2 m) CABL-010 1 bis 6
QuickDisconnect-Kabel (5 m) CABL-013 1 bis 6
PNEUMATIKZUBEHÖR
Dichtungssatz, Standard SLKT-207 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-207V 1
Detaillierte Informationen siehe Seite 1.158
Belastungsdaten
Maximalbelastungen Statisch                         Dynamisch
Max. Zugbelastung T 214 lbs. [950 N] 49 lbs. [220 N]
Max. Druckbelastung C 281 in.- lbs. [1250 N] 49 lbs. [220 N]
Max. Moment Mx 177 in.- lbs. [20 Nm] 53 in.- lbs. [6 Nm]
Max. Moment My 177 in.- lbs. [20 Nm] 53 in.- lbs. [6 Nm]
Max. Moment Mz 531 in.- lbs. [60 Nm] 89 in.- lbs. [10 Nm]
(siehe unten)
SICHERHEITSFEDERN RE Außengreifen
RI Innengreifen
__ Leer: Keine Federn (Standard)
Z
C T
Y
Mx
L
My
Z Mz
X
F/3 F/3
300
250
200
150
100
50
0
lbs.N
0
0
.39
10
.79
20
1.57
40
1.97
50
1.18
30
2.36 in.
60 mm
67
56
45
34
22
11
0
100 PSI [7 bar]
20 PSI [1.4 bar]
40 PSI [2.7 bar]
60 PSI [4.1 bar]
80 PSI [5.5 bar]
0 PSI [0 bar]

SCHLIESSEN
ÖFFNEN
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSORZUBEHÖR BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für Magnetfeldsensor
(2 Halter, 1 Magnethalter, 2 Abstandsstücke) SM-PPC-25 1 bis 3
Magnetfeldsensor (PNP) mit QuickDisconnect OHSP-008 1 bis 6
Magnetfeldsensor (NPN) mit QuickDisconnect OHSN-008 1 bis 6
Halterung für induktiven Sensor
(1 Halter, 1 Fahne, 2 Abstandsstücke) SD-REP-83 1 bis 2
Induktiver Sensor (NPN) M8 mit QuickDisconnect OISN-011 1 bis 4
Induktiver Sensor (PNP) M8 mit QuickDisconnect OISP-011 1 bis 4
QuickDisconnect-Kabel (2 m) CABL-010 1 bis 6
QuickDisconnect-Kabel (5 m) CABL-013 1 bis 6
PNEUMATIKZUBEHÖR
Dichtungssatz, Standard SLKT-208 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-208V 1
Detaillierte Informationen siehe Seite 1.158
Belastungsdaten
PARALLELGREIFER PPC-25
MIT DURCHGANGSLOCH
Technische Daten PPC-25
Nom. Greifkraft F bei 7 bar .......................... 589 lbs.* 2620 N*
Gesamthub..................................................... 0.512 in. 13 mm
Gewicht .......................................................... 4.9 lbs. 2.2 Kg
Betriebsdruck min./max. ohne Feder .......... 30-100 psi 2-7 bar
Betriebsdruck min./max. mit Feder............. 45-100 psi 3-7 bar
Zylinderbohrungsdurchmesser....................... 3.35 in. 85 mm
Luftverbrauch................................................. 3.11 in3. 51 cm3
Temperaturbereich
Standarddichtungen.................................... -30°~180° F -35°~80° C
Viton® -Dichtungen....................................... -20°~300° F -30°~150° C
Schließ-/Öffnungszeit..................................... 0.04 sec. 0.04 sec.
Wiederholgenauigkeit..................................... ±0.0008 in. ±0.02 mm
* bei Option RE oder RI
Maximalbelastungen Statisch                         Dynamisch
Max. Zugbelastung T 292 lbs. [1300 N] 88 lbs. [390 N]
Max. Druckbelastung C 337 lbs. [1500 N] 88 lbs. [390 N]
Max. Moment Mx 266 in.- lbs. [30 Nm] 115 in.- lbs. [13 Nm]
Max. Moment My 266 in.- lbs. [30 Nm] 115 in.- lbs. [13 Nm]
Max. Moment Mz 575 in.- lbs. [65 Nm] 221 in.- lbs. [25 Nm]
Bei Lieferung sind die
seitlichen Luftanschlüsse
offen und die oben liegenden
verschlossen. Es sind die
Dichtungsmaße der oberen
Luftanschlüsse angegeben.
- -
BASISMODELL
SICHERHEITSFEDERN
VITON®-DICHTUNGEN
PPC-25 V
(siehe unten)
SICHERHEITSFEDERN RE Außengreifen
RI Innengreifen
__ Leer: Keine Federn (Standard)
Z
C T
Y
Mx
L
My
Z Mz
X
F/3 F/3
900
750

Dichtungsmaße der oberen
Luftanschlüsse angegeben.
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSORZUBEHÖR BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für Magnetfeldsensor
(2 Halter, 1 Magnethalter, 2 Abstandsstücke) SM-PPC-25 1 bis 3
Magnetfeldsensor (PNP) mit QuickDisconnect OHSP-008 1 bis 6
Magnetfeldsensor (NPN) mit QuickDisconnect OHSN-008 1 bis 6
Halterung für induktiven Sensor
(1 Halter, 1 Fahne, 2 Abstandsstücke) SD-REP-83 1 bis 2
Induktiver Sensor (NPN) M8 mit QuickDisconnect OISN-011 1 bis 4
Induktiver Sensor (PNP) M8 mit QuickDisconnect OISP-011 1 bis 4
QuickDisconnect-Kabel (2 m) CABL-010 1 bis 6
QuickDisconnect-Kabel (5 m) CABL-013 1 bis 6
PNEUMATIKZUBEHÖR
Dichtungssatz, Standard SLKT-208 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-208V 1
Detaillierte Informationen siehe Seite 1.158
Belastungsdaten
Maximalbelastungen Statisch                         Dynamisch
Max. Zugbelastung T 292 lbs. [1300 N] 88 lbs. [390 N]
Max. Druckbelastung C 337 lbs. [1500 N] 88 lbs. [390 N]
Max. Moment Mx 266 in.- lbs. [30 Nm] 115 in.- lbs. [13 Nm]
Max. Moment My 266 in.- lbs. [30 Nm] 115 in.- lbs. [13 Nm]
Max. Moment Mz 620 in.- lbs. [70 Nm] 221 in.- lbs. [25 Nm]
(siehe unten)
SICHERHEITSFEDERN RE Außengreifen
RI Innengreifen
__ Leer: Keine Federn (Standard)
Z
C T
Y
Mx
L
My
Z Mz
X
F/3 F/3
600
500
400
300
200
100
0
lbs.N
0
0
.39
10
.79
20
1.57
40
1.97
50
2.36
60
2.76
70
3.15
80
1.18
30
3.54 in.
90 mm
135
112

SCHLIESSEN
ÖFFNEN
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSORZUBEHÖR BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für Magnetfeldsensor
(2 Halter, 1 Magnethalter, 2 Abstandsstücke) SM-PPC-34 1 bis 3
Magnetfeldsensor (PNP) mit QuickDisconnect OHSP-008 1 bis 6
Magnetfeldsensor (NPN) mit QuickDisconnect OHSN-008 1 bis 6
Halterung für induktiven Sensor
(1 Halter, 1 Fahne, 2 Abstandsstücke) SD-REP-113 1 bis 2
Induktiver Sensor (NPN) M8 mit QuickDisconnect OISN-011 1 bis 4
Induktiver Sensor (PNP) M8 mit QuickDisconnect OISP-011 1 bis 4
QuickDisconnect-Kabel (2 m) CABL-010 1 bis 6
QuickDisconnect-Kabel (5 m) CABL-013 1 bis 6
PNEUMATIKZUBEHÖR
Dichtungssatz, Standard SLKT-209 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-209V 1
Detaillierte Informationen siehe Seite 1.158
Belastungsdaten
PARALLELGREIFER PPC-34
MIT DURCHGANGSLOCH
Technische Daten PPC-34
Nom. Greifkraft F bei 7 bar .......................... 974 lbs.* 4332 N*
Gesamthub..................................................... 0.787 in. 20 mm
Gewicht .......................................................... 11.2 lbs. 5.1 Kg
Betriebsdruck min./max. ohne Feder .......... 30-100 psi 2-7 bar
Betriebsdruck min./max. mit Feder............. 45-100 psi 3-7 bar
Zylinderbohrungsdurchmesser....................... 4.33 in. 110 mm
Luftverbrauch................................................. 7.81 in3. 128 cm3
Temperaturbereich
Standarddichtungen.................................... -30°~180° F -35°~80° C
Viton® -Dichtungen....................................... -20°~300° F -30°~150° C
Schließ-/Öffnungszeit..................................... 0.06 sec. 0.06 sec.
Wiederholgenauigkeit..................................... ±0.0008 in. ±0.02 mm
* bei Option RE oder RI
Maximalbelastungen Statisch                         Dynamisch
Max. Zugbelastung T 438 lbs. [1950 N] 146 lbs. [650 N]
Max. Druckbelastung C 483 lbs. [2150 N] 146 lbs. [650 N]
Max. Moment Mx 575 in.- lbs. [65 Nm] 283 in.- lbs. [32 Nm]
Max. Moment My 575 in.- lbs. [65 Nm] 283 in.- lbs. [32 Nm]
Max. Moment Mz 885 in.- lbs. [100 Nm] 487 in.- lbs. [55 Nm]
Bei Lieferung sind die
seitlichen Luftanschlüsse
offen und die oben liegenden
verschlossen. Es sind die
Dichtungsmaße der oberen
Luftanschlüsse angegeben.
- -
BASISMODELL
SICHERHEITSFEDERN
VITON®-DICHTUNGEN
PPC-34 V
(siehe unten)
SICHERHEITSFEDERN RE Außengreifen
RI Innengreifen
__ Leer: Keine Federn (Standard)
Z
C T
Y
Mx
L
My
Z Mz
X
F/3 F/3
1500
1250

Dichtungsmaße der oberen
Luftanschlüsse angegeben.
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSORZUBEHÖR BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für Magnetfeldsensor
(2 Halter, 1 Magnethalter, 2 Abstandsstücke) SM-PPC-34 1 bis 3
Magnetfeldsensor (PNP) mit QuickDisconnect OHSP-008 1 bis 6
Magnetfeldsensor (NPN) mit QuickDisconnect OHSN-008 1 bis 6
Halterung für induktiven Sensor
(1 Halter, 1 Fahne, 2 Abstandsstücke) SD-REP-113 1 bis 2
Induktiver Sensor (NPN) M8 mit QuickDisconnect OISN-011 1 bis 4
Induktiver Sensor (PNP) M8 mit QuickDisconnect OISP-011 1 bis 4
QuickDisconnect-Kabel (2 m) CABL-010 1 bis 6
QuickDisconnect-Kabel (5 m) CABL-013 1 bis 6
PNEUMATIKZUBEHÖR
Dichtungssatz, Standard SLKT-209 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-209V 1
Detaillierte Informationen siehe Seite 1.158
Belastungsdaten
Maximalbelastungen Statisch                         Dynamisch
Max. Zugbelastung T 438 lbs. [1950 N] 146 lbs. [650 N]
Max. Druckbelastung C 528 lbs. [2350 N] 146 lbs. [650 N]
Max. Moment Mx 575 in.- lbs. [65 Nm] 283 in.- lbs. [32 Nm]
Max. Moment My 575 in.- lbs. [65 Nm] 283 in.- lbs. [32 Nm]
Max. Moment Mz 1062 in.- lbs. [120 Nm] 487 in.- lbs. [55 Nm]
(siehe unten)
SICHERHEITSFEDERN RE Außengreifen
RI Innengreifen
__ Leer: Keine Federn (Standard)
Z
C T
Y
Mx
L
My
Z Mz
X
F/3 F/3
1000
800
600
400
200
0
lbs.N
0
0
.79
20
1.57
40
2.36
60
3.15
80
3.94
100
4.72 in.
120 mm
225
180
135
90
45
0
100 PSI [7 bar]
20 PSI [1.4 bar]
40 PSI [2.7 bar]
60 PSI [4.1 bar]
80 PSI [5.5 bar]
0 PSI [0 bar]
EFFEKTIVE FINGERLÄNGE - L
FI